

PREGÃO ELETRONICO Nº1708.01/2021-SRP

Ao pregoeiro da Prefeitura de ACARAÚ

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA COMPOSIÇÃO DO KIT BEBÊ DESTINADOS A DOAÇÃO PARA MUNICÍPIOS EM VULNERABILIDADE SOCIAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, constantes dos Anexos do Edital.

LOTE:01

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UND. | QUANT. | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|---|----------------|------|--------|--------------------------------------|---|
| 1 | ÁLCOOL A 70% 30ML INDICADO PARA HIGIENIZAÇÃO DO COTO UMBILICAL DO BEBE | FARMAX | UND | 800 | R\$ 3,00 Três reais | R\$ 2.400,00 Doi mil e quatrocentos reais |
| 2 | ALGODAO PACOTE 50G | FLOC | PCT | 800 | R\$ 1,20 Um real e vinte centavos | R\$ 960,00 Novecentos e sessenta reais |
| 3 | BANHEIRA 20L EM MATERIAL RESISTENTE E ATÓXICO - A BANHEIRA DESENVOLVIDA PARA GARANTIR A SEGURANÇA E O CONFORTO DO BEBÊ NA HORA DO BANHO COM FORMATO ANATÔMICO, APOIO PARA CABEÇA, COSTAS E PERNAS PERMITE QUE A PESSOA FIQUE COM AS DUAS MÃOS LIVRES E GARANTE QUE O BEBÊ NÃO ESCORREGUE. | CAJOVIL | UND | 800 | R\$ 20,00 Vinte reais | R\$ 16.000,00 Dezesseis mil reais |
| 4 | BOLSA INFANTIL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: REVESTIMENTO EM PVC, COM ALÇA, FECHO EM ZIPER E BOLSO FRONTAL, MEDINDO 40X25X17, CORES VARIADAS | EUMAC BABY | UND | 800 | R\$ 20,00 Vinte reais | R\$ 16.000,00 Dezesseis mil reais |
| 5 | CONJUNTO MIJÃO (CALÇA E CAMISETA) CORES VARIADAS - PCT COM 3 UNIDADES | EUMAC BABY | PCT | 800 | R\$ 8,00 Oito reais | R\$ 6.400,00 Seis mil e quatrocentos reais |
| 6 | HASTE FLEXÍVEL (TIPO COTONETE), EMBALAGEM COM 75 UNIDADES INDICADO PARA USO EM RECÉM NASCIDO. | COTTON LINE | PCT | 800 | R\$ 2,00 Dois reais | R\$ 1.600,00 Um mil e seiscentos reais |
| 7 | CUEIRO FLANELADO E ANTIALÉRGICO, MEDINDO NO MÍNIMO 50X80CM COM 3 UNIDADES | EUMAC BABY | UND | 800 | R\$ 15,00 Quinze reais | R\$ 12.000,00 Doze mil reais |
| 8 | FITA ADESIVA PARA FRALDA CORES VARIADAS 19X20 MT | EUROCEL | UND | 800 | R\$ 4,00 Quatro reais | R\$ 3.200,00 Três mil e duzentos reais |

ANTONIO LEONARDO
FERREIRA
SANTOS:78419450359

Assinado de forma digital por
ANTONIO LEONARDO FERREIRA
SANTOS:78419450359
Dados: 2021.10.08 09:52:00 -03'00'



| | | | | | | |
|----|---|----------------|-----|-----|--|---|
| 9 | FRALDA EM PANO ESTAMPADA, PACOTE COM 5 UNIDADES, EM TECIDO 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 60X60 CM. | CARICIA | PCT | 800 | R\$ 12,00 Doze reais | R\$ 9.600,00 Nove mil e seiscentos reais |
| 10 | KIT INFANTIL ESCOVA E PENTE - ESPECIFICAÇÃO: KIT PENTE E ESCOVA INFANTIL, SENDO A BASE EM POLIPROPILENO, COM CERDAS, EXTRAS MACIA, IDEAL PARA A DELICADA PELE DO BEBÊ. | ESCOBEL | PCT | 800 | R\$ 10,00 Dez reais | R\$ 8.000,00 Oito mil reais |
| 11 | KIT COM SAPATINHO E LUVA DE ALGODÃO PARA RECÉM NASCIDO EM CORES VARIADAS, PCT C/ 3 PARES CADA | EUMAC BABY | PAR | 800 | R\$ 4,00 Quatro reais | R\$ 3.200,00 Três mil e duzentos reais |
| 12 | CREME CONTRA ASSADURA DE 60G INDICADO PARA PREVENIR AS ASSADURAS NA PELE DO BEBE | FLORA NENEN | UND | 800 | R\$ 6,04 Seis reais e quatro centavos | R\$ 4.832,00 Quatro mil oitocentos e trinta e dois reais |
| 13 | REDE PARA BEBÊ SEM VARANDA CORES VARIADAS | EUMAC BABY | UND | 800 | R\$ 31,00 Trinta e um reais | R\$ 24.800,00 Vinte e quatro mil e oitocentos reais |
| 14 | SABONETE LÍQUIDO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE INFANTIL LÍQUIDO, FRAGRÂNCIA DE BEBÊ, FRASCO DE 200ML. APLICAÇÃO PARA HIGIENIZAÇÃO DOS PÉS A CABEÇA E EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE | FLORA NENEN | UND | 800 | R\$ 12,00 Doze reais | R\$ 9.600,00 Nove mil e seiscentos reais |
| 15 | TOALHA DE BANHO PARA RECEM NASCIDO COM CAPUZ E FORRO FRALDA. TAMANHO MÍNIMO: 70 CM X 90 CM. 100% ALGODÃO NA COR BRANCA. | EUMAC BABY | UND | 800 | R\$ 13,00 Treze reais | R\$ 10.400,00 Dez mil e quatrocentos reais |

Valor total do lote: R\$128.992,00 (Cento e vinte e oito mil novecentos e noventa e dois reais)

Prazo de Entrega: 10(dez) dias úteis, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA pela administração, no local determinado na ORDEM DE COMPRA

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta)

Dados bancários: Banco do Brasil ag: 4439-3 C/C: 134265-7

Dados para assinatura do contrato:

Antonio Leonardo Ferreira Santos, RG: 92025022999 SSP/CE, CPF: 784.194.503-59, brasileiro, empresário, solteiro, residente e domiciliado à rua Uruburetama, 37, Parreão, Fortaleza/CE, Cep: 60410.306

Fone: (85) 3088.8999 Cel: (85) 9.9697.3839

E-mail: comprasalcomercil@hotmail.com

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

ANTONIO LEONARDO
FERREIRA
SANTOS:78419450359

Assinado de forma digital por
ANTONIO LEONARDO FERREIRA
SANTOS:78419450359
Dados: 2021.10.08 09:52:15 -03'00'

AL COMÉRCIO E SERVIÇOS - ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS – EPP

CNPJ: 13.806.931/0001-23 Insc. Estadual: 06.568.918-6 Insc. Municipal: 262187-8

Endereço: Av. Antonio Sales, 2772, Sala 06, Bairro: Dionísio Torres. CEP: 60.135-102 - Telefone: (85) 3088-8999

E-Mail : comprasalcomercial@hotmail.com



Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza-CE, 07 de outubro de 2021



ANTONIO LEONARDO FERREIRA
SANTOS:78419450359

Assinado de forma digital por
ANTONIO LEONARDO FERREIRA
SANTOS:78419450359
Dados: 2021.10.08 09:52:26
-03'00'

Antonio Leonardo Ferreira Santos
Proprietário
RG: 92025022999 SSP/CE
CPF: 784.194.503-59

13.806.931/0001-23
ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-EPP
AV. ANTONIO SALES, 2772 SL06
DIONISIO TORRES- CEP:60135-102
FORTALEZA - CEARÁ